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Prestiżowe Nagrody Kartezjusza czekają!

Nagroda Kartezjusza zostanie przyznana w dwóch kategoriach.

W pierwszej kategorii swoje osiągnięcia mogą zgłaszać zespoły badawcze oraz publiczne i prywatne
organizacje (centra badawcze, fundacje, uniwersytety itp.). Wyróżnione zostaną zespoły badawcze,
które osiągnęły znaczące wyniki w naukach ścisłych: matematyce, fizyce, chemii, naukach o ziemi,
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naukach biologicznych, socjo-ekonomicznych i z zakresu społeczeństwa informacyjnego.

W drugiej kategorii znajdą się organizacje lub pojedyncze osoby w znaczący sposób zaangażowane
w popularyzację nauki. Nominowanymi za popularyzację nauki mogą być laureaci krajowych nagród
w tej dziedzinie. Osoby takie może zgłaszać organizator konkursu krajowego.

Nagroda jest przyznawana . Budżet przeznaczony na nagrody to 1.15 miliona euro (w pierwszej
kategorii) i 275 tys. euro (w drugiej kategorii).

Po raz pierwszy Nagroda Kartezjusza za badania naukowe została przyznana w 2000 roku. Cztery
lata później po raz pierwszy nagrodzono popularyzatorów nauki.

Wśród laureatów nagrody Kartezjusza za prace badawcze jest Polak, prof. Aleksander Brzeziński
z Centrum Badań Kosmicznych PAN w Warszawie, pracujący w międzynarodowym zespole złożonym
z 15 europejskich instytutów naukowych. W 2003 roku badaczy wyróżniono za opracowanie
nowoczesnego modelu perturbacji zachodzących w ruchu obrotowym Ziemi.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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